
 

分娩取り扱い終了のお知らせ 

 

鶴岡協立病院では、長きにわたって分娩を取り扱ってまいりまし

たが、この度諸般の事情により、2023 年 11 月末を以て、分娩の

取り扱いを中止することといたしました。 

当院での分娩を希望されている皆様には多大なるご迷惑をおかけ

することとなり心よりお詫びを申し上げます。 

通院されている妊婦さんで、出産予定日が 12 月以降の方につい

ては、ご意向をお伺いしたうえで近隣の医療機関へご紹介させてい

ただくという対応をとらせていただきます。ご不便ご迷惑をおかけ

することになり誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

2023 年 11 月 

鶴岡協立病院 

院 長  堀内 隆三 

 


